Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 12-01-2023
Insolventienummer F.05/22/188
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000248345:F001
Datum uitspraak 19-09-2022
R-C mr. S. Boot
Curator mr M.F.G. Mulders

Algemene gegevens

Naam onderneming

EM Workwear b.v. 12-10-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid EM Workwear b.v., 12-10-2022
statutair gevestigd te Buren, bezoekadres: Stephensonstraat 11 te Tiel, 1
correspondentieadres: Postbus 6258, 4000 HG Tiel, KvK 74331329, website:
www.emworkwear.nl.

De onderneming is opgericht op 21-3-2019.

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig met detailhandelsactiviteiten in kleding, mode- 12-10-2022
artikelen en huishoudelijk textiel, met name via internetverkoop. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 436.340,00 € -38.537,00 € 125.510,00
2020 €1.215.802,00 € 29.942,00 € 300.292,00
2021 € 1.181.725,00 € -75.165,61

2022 € 373.925,73 € -64.195,65


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=12be93b0-f637-ed11-a86b-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=87195008-0d61-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens 2019 en 2020 zijn afkomstig van de vastgestelde
jaarrekening.

De gegevens uit 2021 en 2022 zijn afkomstig uit de saldibalans en concept
winsten verliesrekening. De gegevens 2022 zijn tot datum faillissement. De
balanstotalen dienen nog te worden uitgerekend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Toelichting

Er waren ten tijde van het faillissement drie personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

Toelichting

Op dit moment is het boedelsaldo nihil omdat er nog geen boedelrekening
aangemaakt is. Na rappél bleek van een gewijzigd beleid bij de bank. De
boedelrekening is aangevraagd.

Op de twee door de onderneming aangehouden bankrekeningen stond per
saldo een creditsaldo van €3.169,46. Dat bedrag zal, zodra de boedelrekening
eris, kunnen worden overgeboekt.

€ 14.492,71

Toelichting

Door de ontvangst van het aangetroffen banksaldo, de opbrengst verkopen
en de ontvangst van een subsidie is het boedelsaldo toegenomen. Met de
pandhouder is een regeling getroffen inhoudende dat de helft van de netto
opbrengst van de verpande zaken (de opbrengst onder aftrek van de
gemaakte kosten) aan de boedel toekomen. De andere helft is uitbetaald
aan de pandhouder en strekt in mindering op haar vordering.

Verslagperiode
van

19-9-2022

t/m

10-10-2022

van

11-10-2022

t/m

11-1-2023

12-10-2022
EE
12-10-2022
E1
12-10-2022
mE1
12-01-2023
& 2
12-10-2022
E1
12-01-2023
E 2



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 24 uur 41 min
2 36 uur 38 min
totaal 61 uur 19 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder / aandeelhouder van EM Workwear bv is EM Holding b.v. 12-10-2022
Middellijk bestuurder is de heer J. Vermeer. 1

Bestuurder werkte mee in de onderneming en gaf leiding aan de drie
medewerkers, waarvan tevens zijn zoon en dochter. Bestuurder deed de
administratie.

De onderneming verkocht bood haar zaken aan via een eigen website (en
derden, zoals grote aanbiedersplatforms) en daarin geintegreerde webwinkel.

De onderneming vormt samen met EM holding b.v. een fiscale eenheid terzake
vennootschapsbelasting.

1.2 Lopende procedures

Er zijn voor zover curator bekend geen lopende procedures. 12-10-2022

1

1.3 Verzekeringen

Curator trof de navolgende verzekeringen aan: 12-10-2022

mE1

e Verzekering voorraad

e Verzekering inventaris en draagbare elektronische hulpmiddelen
e Stagnatieverzekering

e Bedrijffsaansprakelijkheidsverzekering

e Verzuimverzekering

I Curator heeft de aangetroffen verzekeringen opgezegd. 12-01-2023
2



1.4 Huur

Curator trof een huurovereenkomst aan voor het bedrijfspand te Tiel. Met 12-10-2022
toestemming van de rechter Commissaris is de huur opgezegd. 1

Curator heeft op 7 december 2022 het gehuurde pand opgeleverd aan de 12-01-2023
verhuurder en de sleutels overhandigd. De verhuurder stelde dat hij nog een 2

vordering had en curator heeft verzocht de vordering in te dienen.
Verhuurder deelde mede dat hij eerst de afgegeven bankgarantie zou gaan
indienen om zodoende te weten te komen wat zijn restvordering zou zijn.
Curator wacht dit even af. De bank heeft inmiddels bevestigd dat de
verhuurder een beroep op de bankgarantie heeft gedaan.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte. Een acuut 12-10-2022
liguiditeitsprobleem en de afwezigheid van een vooruitzicht lag hieraan ten 1
grondslag.

Bestuurder deelde de curator verder mede dat de oorzaak eerder is ontstaan.
Omstreeks april/mei 2021 besloot een leverancier - de grootste volgens
bestuurder- de verkoop van zaken klaarblijkelijk in eigen hand te nemen.
Daardoor viel en groot dele van de afzet weg en daarmee omzet. OM dat op te
vangen is een eigen merk geintroduceerd edoch dat bracht niet wat men ervan
verwachtte.

Het jaar 2022 liet al snel een afname van de afzet zien van 20-25% en men
hoopte op een goede zomer qua afzet. Die bleef evenwel uit; de verkopen
bleven laag waardoor de liquiditeiten opdroogden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-10-2022
1

3

Toelichting

Er waren drie personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-10-2022
1

5

Toelichting

Naast de personeelsleden die nog in dienst waren ten tijde van het
faillissement waren er ook stagiaires in dienst, ingeleend personeel en een
administrateur.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

21-9-2022 3 Met toestemming van de Rechter-Commissaris zijn de
arbeidsovereenkomsten opgezegd.

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie R-C, UWV, werknemers en bestuurder. Telefonisch overleg 12-10-2022
bestuurder en werknemer. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Er zijn geen onroerende zaken
aangetroffen.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

n.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kantoorinventaris+ magazijnstellingen € 4.235,00 € 0,00
totaal € 4.235,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Curator trof met name kantoorinventaris / werkplekken aan en
magazijnstellingen in het magazijn.

Met toestemming van de rechter-commissaris zijn de inventariszaken
onderhands verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht is van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Curator heeft met name geinventariseerd en fotomateriaal van het
aangetroffene gemaakt.

Er is veelvuldig overleg gepleegd met de door de curator ingeschakelde
expert die de verkoop van de zaken op zich heeft genomen teneinde een zo
hoog mogelijke opbrengst te verkrijgen, eris overleg gepleegd met de
rechter-commissaris terzake het verkrijgen van toestemming voor
onderhandse verkoop.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst

Voorraad werkkleding en -schoeisel en €5.178,80

huishoudelijk textiel

totaal €5.178,80

12-10-2022
EEI
12-10-2022
EEl
12-10-2022
EEI
12-01-2023
EEZ
12-10-2022
EEI
12-10-2022
EEI
12-01-2023
EEZ

Boedelbijdrage

€0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Curator heeft geinventariseerd en fotomateriaal van het aangetroffene
gemaakt. Van de directie is een voorraadlijst ontvangen.

Eris geen onderhanden werk aangetroffen.

De voorraad bleek (zeer) incourant. Veilen van de zaken werd door de veiler
zelf ontraden; de kans op hogere kosten dan opbrengsten was groot.
Curator heeft een tussenpersoon ingeschakeld die voor curator op zoek is
gegaan naar gegadigden in de markt. De tussenpersoon heeft veel
contacten.

De voorraad is uiteindelijk opgedeeld naar soortzaak en door vier kopers
opgekocht. De verkoop geschiedde onderhands met verkregen tostemming
van de r-c.

Curator heeft met de pandhouder afgesproken dat de verkoop door de
boedel zou geschieden en dat de pandhouder en de curator, ieder bij helfte,
de netto opbrengst ex btw zouden verdelen. De btw afdracht gaat via de
boedel.

Een en ander leverde op dat aan de pandhouder een bedrag van €1.434,75
is uitbetaald uit de opbrengst.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie, telefonisch overleg en correspondentie bestuurder.

correspondentie rechter-commissaris, overleg met de pandhouder, veelvuldig
overleg met de ingeschakelde expert tbv de (voortgang van de) verkoop van
de voorraadzaken, de opmaak en controle van de financiéle afwikkeling.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
niet aangetroffen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Vooralsnog zijn geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie

12-10-2022
EE
12-01-2023
[ 2
12-10-2022
EE
12-01-2023
E 2
12-10-2022
EE
12-10-2022

mE1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
handelsdebiteur € 230,10 € 0,00 € 0,00
totaal € 230,10 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Aan curator is een debiteurenlijst verstrekt die zeer beperkt is. Een debiteur 12-10-2022
dient nog een levering te betalen en de andere debiteur is degene die is 1
gefactureerd voor opslag van zijn zaken.

Eris nog geen ontvangst te melden. Curator zal de debiteuren nogmaals 12-01-2023
aanschrijven met het verzoek de vorderingen te voldoen. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie 12-10-2022

mE1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

12-10-2022

€0,00
1

Toelichting vordering van bank(en)

Door de reguliere bankinstellingen bij wie een rekening werd aangehouden
werd geen vordering. De rekeningen gaven een kleine creditstand te zien.

Wel zijn er een drietal particuliere financiers die een vordering uit hoofde van
geldlening hebben en deze hebben ingediend. Een ervan heeft aanspraak
gemaakt op een stil pandrecht, een niet. Van de derde financier is nog
onduidelijk of er gesteld zal gaan worden dat zekerheden zijn bedongen.
Het totaal van de ingediende vorderingen door de financiers - in totaal
€68.513,57 - zal vooralsnog onder crediteuren worden genoteerd.

5.2 Leasecontracten

Er zijn vooralsnog geen leaseovereenkomsten aangetroffen. Volgens 12-10-2022
bestuurder zouden deze er ook niet zijn. 1



5.3 Beschrijving zekerheden

Financier Swishfund stelt een pandrecht op (0.a.) voorraad en inventaris.
Daarnaast is door bestuurder en EM Holding b.v. een (persoonlijke) garantie
verstrekt aan de financier. Nadere gegevens zijn opgevraagd.

Financier Qeld heeft een borgtocht bedongen van de bestuurder in persoon.

5.4 Separatistenpositie

Financier Swishfund stelt een pandrecht op (0.a.) voorraad en inventaris. Zij
heeft evenwel nog geen volledige stukken overgelegd zodat vooralsnog
onduidelijk is of aan de vestigingsvereisten is voldaan.

Het stil pandrecht van Swishfund voldeed aan de vestigingsvereisten en had
derhalve gelding met betrekking tot de voorraad.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Op dit moment hebben 5 crediteuren een beroep op eigendomsvoorbehoud
gedaan, van wie twee crediteuren door de curator zijn verzocht hun beroep op
eigendomsvoorbehoud nader te onderbouwen.

Opgemerkt wordt dat gefailleerde met een derde een overeenkomst heeft
gesloten strekkende tot (0.a.) opslag van zaken van die derde en - na een
opdracht van die derde - het picken van orders uit deze voorraad en
verzending. Deze zaken bevinden zich in de bedrijfshal waar ook de voorraad
van gefailleerde staat. De zaken zijn zichtbaar afgescheiden van de
voorraadzaken van gefailleerde en zijn overigens duidelijk afwijkend qua
soortzaak dan de zaken die gefailleerd verkocht.

Met deze derde wordt momenteel gecommuniceerd om te bezien op welke
wijze en op welke termijn de zaken ter beschikking gesteld kunnen worden.

Curator heeft de verschillende crediteuren met een gehonoreerd beroep op
eigendomsvoorbehoud op 31-10, 1-11,11-11 en 21-11 in het bedrijfspand
toegelaten om de zaken op te halen, hetgeen zij gedaan hebben.

5.6 Retentierechten

Er zijn vooralsnog geen crediteuren die een beroep het retentierecht hebben
gedaan.

5.7 Reclamerechten

Twee crediteuren hebben (subsidiair) een beroep gedaan op het recht van
reclame. Gelet op de ouderdom van leveranties en facturen lijken deze claims
niet te kunnen worden gehonoreerd.

12-10-2022
1
12-10-2022
=k
12-01-2023
i 2
12-10-2022
=R
12-01-2023
i 2
12-10-2022
=k
12-10-2022
=k



5.8 Boedelbijdragen

12-10-2022
Toelichtin
g 1
Hierover dienen in voorkomende gevallen nog afspraken te worden gemaakt.
12-01-2023
Toelichtin
g 2
Met de pandhouder zijn andere afspraken gemaakt over de verdeling van de
opbrengst dan enkel een boedelbijdrage. Dit in verband met de te
verwachten lagere opbrengst, afgezet tegen de grote inspanningen die
daarvoor gepleegd zouden moeten worden. Per saldo is de opbrengst, onder
aftrek van de verkoopkosten, bij helfte gedeeld: de boedel 50% en de
pandhouder 50%.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Inventarisatie, correspondentie bank/financiers, beoordeling ingekomen 12-10-2022
stukken 1
. Voortzetten / doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
De onderneming wordt niet voortgezet. 12-10-2022
1
6.2 Financiéle verslaglegging
Niet van toepassing. 12-10-2022
1
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
inventarisatie. 12-10-2022
1
Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving
Eris geen sprake van een doorstart. 12-10-2022

1



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventarisatie, besprekingen correspondentie bestuurder

12-10-2022

1

12-10-2022
1

12-10-2022
1

12-10-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Curator heeft om diverse administratieve gegevens verzocht en gekregen. 12-10-2022
Daaruit volgt dat een boekhouding aanwezig is en werd gevoerd. Aan de 1
boekhoudplicht lijkt te zijn voldaan.

Curator heeft verzocht om een inlogmogelijkheid om het digitale

administratieve systeem ook zelf te kunnen benaderen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2019 en 2020 zijn tijdig gedeponeerd. 12-10-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Door de accountant is een samenstellingsverklaring afgegeven. 12-10-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan. 12-10-2022

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-10-2022
Toelichting
1
Met dit onderzoek dient de curator nog te beginnen.
7.6 Paulianeus handelen
12-10-2022
Toelichting
1
Met dit onderzoek dient curator nog te beginnen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Vooralsnog zijn er geen onregelmatigheden voor of na de faillietverklaring. 12-10-2022
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Bespreking, correspondentie en telefonisch overleg bestuurder. 12-10-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

12-10-2022
Toelichting

1
Verhuurder heeft een boedelvordering voor de huur over de opzegtermijn voor
zover nog niet ontruimd is.

12-01-2023
€ 0,00

2
Toelichting
De verhuurder dient zijn vordering nog in te dienen. Curator heeft de
verhuurder gerappelleerd ten tijde van de oplevering van het bedrijfspand.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

12-10-2022
€ 34.202,00

1
Toelichting
De fiscus diende vorderingen in ter hoogte van €34.202,- voor - met name -
loonbelasting en wegenbelasting.

12-01-2023
€ 37.547,00

2
Toelichting
Het totaal der ingediende vorderingen is iets toegenomen door de indiening
van nieuwe vorderingen en bedraagt thans €37.547,-. De vorderingen
betreffen voornamelijk loonbelasting.
8.3 Pref. vord. UWV

12-10-2022
Toelichting

1
UWYV heeft nog geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

12-10-2022
Toelichting

1

Vooralsnog zijn er geen andere preferente crediteuren.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

16
Toelichting

Alle crediteuren zijn aangeschreven en 16 crediteuren daarvan hebben
inmiddels hun vordering ingediend.

24

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€112.526,19
Toelichting

Op dit moment is er voor een bedrag €112.526,19 ingediend. De verwachting
is dat dit bedrag naar alle waarschijnlijkheid zal stijgen tot circa €150.000,-.

€ 205.173,27

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hierover is momenteel nog niet veel te zeggen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren.

12-10-2022
1

12-01-2023
2

12-10-2022
1

12-01-2023
2

12-10-2022
1

12-10-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Inventarisatie.

12-10-2022

1

12-10-2022

1

12-10-2022
1

12-10-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Curator zal de zaken die onder eigendomsvoorbehoud vallen separeren en
crediteuren in staat stellen die zaken op te halen. Een ophaaldag zal worden
georganiseerd.

De curator zal met de partij met wie de opslagovereenkomst bestaat een
regeling moeten treffen over de verwijdering van die zaken.

Met de pandhouder, zo het pandrecht rechtsgeldig is, zal overleg gevoerd
worden over de wijze van executie.

De curator zal de overige zaken gaan veilen.

De onderzoeken pauliana en bestuurdersaansprakelijkheid en de administratie
zullen worden opgestart.

Alle activa van de onderneming zijn thans geliquideerd. Curator zal het
inhoudelijke onderzoek van de administratie oppakken, en tegelijkertijd de
onderzoeken pauliana en bestuurdersaansprakelijkheid opstarten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hierover is momenteel nog niet veel te zeggen.

10.3 Indiening volgend verslag
| 12-4-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

12-10-2022
1
12-01-2023
2
12-10-2022
1
12-01-2023
& 2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


